
 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
I.C. I VIA DUCA D’AOSTA - VIA DUCA D’AOSTA N. 3 

20811 Cesano Maderno MB - Tel: 0362 502229 - Fax: 0362 574936 
C.F. 83011200157 C.M. MBIC8E1005- e-mail: mbic8e1005@istruzione.it 

 

Prot. 6282/I1 

Cesano Maderno, 02/07/2021 

Ai Genitori degli Alunni dell’Istituto Comprensivo I Via Duca d’Aosta 

Al Personale dell’Istituto Comprensivo I Via Duca d’Aosta 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la delibera n. 3318 del 18.04.2012 della Regione Lombardia; 
Sentita l’Amministrazione Comunale; 
Vista la delibera N. 54 del 30/06/2021 del Consiglio di Istituto; 
 

DECRETA 

 IL CALENDARIO SCOLASTICO 2021/2022 
Inizio Attività Didattica  6 Settembre 2021               Scuola dell’Infanzia* 

13 Settembre 2021              Scuola Primaria ** 
13 Settembre 2021              Scuola Secondaria I gr.** 

Fine I Quadrimestre 31 Gennaio 2022 
Termine Attività Didattica 8 Giugno 2022                    Scuola Primaria  

8 Giugno 2022                    Scuola Secondaria I gr. 
30 Giugno 2022                  Scuola dell’Infanzia 

Vacanze e Festività 

27 Settembre 2021 Santo Patrono 

 1 Novembre 2021 (Lunedì) Ognissanti 

 8 Dicembre 2021 (Mercoledì)  Immacolata 

Dal 23 Dicembre 2021 al 6 Gennaio 2022 Vacanze di Natale 

7 Gennaio 2022 (Venerdì) Delibera Consiglio di Istituto 

3 Marzo 2022 (Giovedì) Delibera Consiglio di Istituto 

4 e 5 Marzo 2022 (Venerdì e Sabato) Carnevale Ambrosiano 

Dal 14 (Giovedì) al 19 Aprile (Martedì) 2022 Vacanze di Pasqua 

25 Aprile 2022 (Lunedì) Anniversario della Liberazione 

1 Maggio 2022 (Domenica) Festa del Lavoro 

2 Giugno 2022 (Giovedì) Festa della Repubblica 

3 Giugno 2022 (Venerdì) Delibera Consiglio di Istituto 

 
*Solo orario antimeridiano dal 6 Settembre al 17 Settembre 2021 e dal 23 Giugno al 30 Giugno 2022 
** Solo orario antimeridiano dal 13 Settembre al 17 Settembre 2021 



Scuola dell'Infanzia “M. Montessori” 
Solo i bambini di 4 e 5 anni già frequentanti 
Da lunedì 6 Settembre a venerdì 17 Settembre INGRESSO 8.00-9.00 - USCITA 12.00- 12.15 
I bambini nuovi iscritti saranno inseriti secondo un orario personalizzato che verrà comunicato 
successivamente 
Da lunedì 20 Settembre 2021 INGRESSO 8.00-9.00 - USCITA 15.30-16.00 
Da giovedì 23 Giugno a giovedì 30 Giugno 2022 solo orario antimeridiano 
Giovedì 30 Giugno 2022 Termine attività didattica 
  
Plesso di scuola primaria “A. Borghi” 
Lunedì 13 Settembre 2021 
Classi Prime dalle ore 9.30 alle ore 12.30 (saranno comunicati successivamente i dettagli 
dell’attività di accoglienza, organizzata nel rispetto delle norme di sicurezza per il contenimento del 
contagio da Covid-19) 
Classi Seconde, Terze, Quarte e Quinte INGRESSO 8.10-8.25 -USCITA 12.20- 12.35 
Da martedì 14 Settembre a venerdì 17 Settembre 
Tutte le classi INGRESSO 8.10-8.25 -USCITA: 12.20- 12.35 
Da lunedì 20 Settembre 2021  
Tutte le classi INGRESSO 8.10-8.25 -USCITA 12.20- 12.35 
USCITA NEI GIORNI CON ORARIO POMERIDIANO: 15.20- 15.35 
Martedì 8 Giugno 2022 Termine lezioni  
 
Plesso di scuola primaria “M. L. King” 
Lunedì 13 Settembre 2021 
Classi Prime dalle ore 9.30 alle ore 12.30 (saranno comunicati successivamente i dettagli 
dell’attività di accoglienza, organizzata nel rispetto delle norme di sicurezza per il contenimento del 
contagio da Covid-19) 
Classi Seconde, Terze, Quarte e Quinte INGRESSO 8.25-8.35 -USCITA 12.25- 12.35 
Da martedì 14 Settembre a venerdì 17 Settembre 
Tutte le classi INGRESSO 8.25-8.35 -USCITA 12.25-12.35 
Da lunedì 20 Settembre 2021  
Tutte le classi INGRESSO 8.25-8.35 -USCITA 16.20- 16.35 
Martedì 8 Giugno 2022 Termine lezioni  
 
Plesso di scuola primaria “A. Mauri” 
Lunedì 13 Settembre 2021 
Classi Prime dalle ore 9.30 alle ore 12.30 (saranno comunicati successivamente i dettagli 
dell’attività di accoglienza, organizzata nel rispetto delle norme di sicurezza per il contenimento del 
contagio da Covid-19) 
Classi Seconde, Terze, Quarte e Quinte INGRESSO 8.25-8.35 -USCITA 12.25- 12.35 
Da martedì 14 Settembre a venerdì 17 Settembre 
Tutte le classi INGRESSO 8.25-8.35 -USCITA 12.25-12.35 
Da lunedì 20 Settembre 2021  
Tutte le classi INGRESSO 8.25-8.35 -USCITA 16.20- 16.35 
Martedì 8 Giugno 2022 Termine lezioni  
 
Scuola Secondaria di I grado “S. D’Acquisto”  
Lunedì 13 Settembre 2021 
Classi terze INGRESSO* 8.30-8.45 -USCITA* 12.30-12.45 
Classi seconde INGRESSO* 8.45-9.00 -USCITA* 12.30-12.45 
Classi prime INGRESSO* 9.00-9.15 -USCITA* 12.30-12.45 
 
Da martedì 14 Settembre 2021 a venerdì 17 Settembre 2021 
Tutte le classi INGRESSO* 7.55-8.10 - USCITA* 13.25- 13.40 
 



Da Lunedì 20 Settembre 2021   
Tutte le classi INGRESSO* 7.55-8.10 - USCITA* 13.25- 13.40 
USCITA* NEI GIORNI CON ORARIO POMERIDIANO (Classi a TEMPO PROLUNGATO): 16.05 
Martedì 8 Giugno 2022 Termine lezioni  
Sono previsti n.3 rientri di sabato (calendario da definire) 
 

L’avvio dei servizi pre e post, mensa e trasporto sarà comunicato successivamente. 

                                                                                                      

   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                        Manuela MALETTA 

                                                                                                  (documento firmato digitalmente) 


		2021-07-02T12:54:24+0200




